
1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ
ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ
Τ.Θ.141
Τ.Κ 57400, ΣΙΝΔΟΣ
ΠΛΗΡ: Αποστολία Δελίδου
E-mail: delidu@ihu.gr

Θεσσαλονίκη, 9/9/2023

Αρ. Πρωτ.: 1220

ΠΡΑΞΗ

ΘΕΜΑ : ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ
ΚΑΙ ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ( ΔΙ.ΠΑ.Ε. )

O Πρόεδρος του Τμήματος Επιστημών Διατροφής και Διαιτολογίας της Σχολής Επιστημών
Υγείας του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος

Έχοντας υπόψη :

1. Τις διατάξεις του νόμου 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα:
Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία
και λοιπές διατάξεις»(ΦΕΚ 141/Α΄/21-7-2022), κυρίως τα άρθρα 28, 29, 30, 32, 40, 41, 42, 44,
και 450.

2. Την με αρ. 123024/Ζ1/2022 Κ.Υ.Α. «Καθορισμός του τρόπου της διαδικασίας ανάδειξης των
μονομελών οργάνων των Μονοτμηματικών Σχολών, των Τμημάτων, των Τομέων και
λοιπών μονομελών οργάνων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των
εκπροσώπων των μελών Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Ειδικού
Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.),
Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και των φοιτητών στα συλλογικά
όργανα των Α.Ε.Ι.» (ΦΕΚ 5220/Β΄/07-10-2022).

3. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και ΤΕΙ, πρόσβαση στην
τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, (ΦΕΚ 70/Α΄/7-5-2019)

4. Τις διατάξεις του ν.4727/2020 (184/Α΄/23-9-2020) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση
στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024)-
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972)
και άλλες διατάξεις»,

5. Τις διατάξεις του ν.2690/1999 (ΦΕΚ 45/Α’/9-3-1999) « Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και
άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα και ιδίως των άρθρων 13

ΑΔΑ: ΨΟ4Ζ46ΨΖ3Π-ΒΞ7



2

«Συγκρότηση», 14 «Σύνθεση – Συνεδριάσεις - Λειτουργία» και 15 «Αποφάσεις»
(ΣΥΛΛΟΓΙΚΑ ΟΡΓΑΝΑ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ).

6. Τη με αριθ.πρωτ.751/28-7-2023 Διαπιστωτική Πράξη Εκλογής Προέδρου και Αντιπροέδρου
του Τμήματος Επιστημών Διατροφής και Διαιτολογίας, της Σχολής Επιστημών Υγείας του
Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος (ΦΕΚ 751/Υ.Ο.Δ.Δ/28-07-2023),

7. Την υπ΄αριθ.πρωτ. 949/18-6-2024 (ΑΔΑ:9ΛΜ846ΨΖ3Π-Ζ0Β) Διαπιστωτική Πράξη Ορισμού
εκπροσώπων μελών Ε.ΔΙ.Π και των αναπληρωτών τους στη Συνέλευση του Τμήματος για
το ακαδημαϊκό έτος 2024-2025,

8. Την υπ΄αριθ.πρωτ. 1210/09-9-2024 (ΑΔΑ:ΡΒΛΤ46ΨΖ3Π-202) Πράξη Ορισμού
εκπροσώπου μελών Ε.ΤΕ.Π. στη Συνέλευση του Τμήματος για το ακαδημαϊκό έτος 2024-
2025,

9. Τη με αριθ. πρωτ. ΔΦ 30/16287/29-8-2023 Πράξη «Ορισμού Αντιπρυτάνεων του ΔΙ.ΠΑ.Ε.»
του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε.

10. Το γεγονός ότι στο Τμήμα δεν υπηρετούν μέλη Ε.Ε.Π.

11. Το γεγονός ότι δεν αναδείχθηκαν εκπρόσωποι φοιτητών.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Τη συγκρότηση της Συνέλευσης του Τμήματος Επιστημών Διατροφής και Διαιτολογίας το
ακαδημαϊκό έτος 2024-2025, ως εξής :

Α. Πρόεδρος: Καλογιάννης Σταύρος, Καθηγητής, με διετή θητεία από 01/09/2023 έως
31/08/2025.

Β. Αντιπρόεδρος: Βαρδάκα Ελισάβετ, Καθηγήτρια, με διετή θητεία από 01/09/2023 έως
31/08/2025.

Γ. Μέλη Δ.Ε.Π. :

1. Θωμίδης Θωμάς, Καθηγητής, Μέλος

2. Κοκοκύρης Λάμπρος, Καθηγητής, Μέλος

3. Λεονταρίδου Ιωάννα, Καθηγήτρια, Μέλος

4. Παπαδόπουλος Αθανάσιος, Καθηγητής, Μέλος

5. Χασαπίδου Μαρία, Καθηγήτρια, Μέλος

6. Παπαδοπούλου Σουσάνα, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια, Μέλος

7. Πρίτσα Αγαθή, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια, Μέλος

8. Παπαδόπουλος Ιορδάνης, Αναπληρωτής Καθηγητής, Μέλος

9. Κατσίκη Νίκη, Επίκουρη Καθηγήτρια, Μέλος

10. Καραστογιαννίδου Καλλιόπη, Επίκουρη Καθηγήτρια, Μέλος

11. Πάγκαλος Ιωάννης, Επίκουρος Καθηγητής, Μέλος

12. Τερζίδης Μιχαήλ, Επίκουρος Καθηγητής, Μέλος

13. Γιαννακουδάκη Άννα, Λέκτορας, Μέλος

Δ. Εκπρόσωπος μελών Ε.Δ.Ι.Π. με θητεία από 01/09/2024 έως 31/08/2025:

1. Στεφανίδης Βασίλειος, (τακτικός εκπρόσωπος).

ΑΔΑ: ΨΟ4Ζ46ΨΖ3Π-ΒΞ7



3

2. Αποστολίδου Νάντια, (αναπληρωματικός εκπρόσωπος).

Ε. Εκπρόσωποι μελών Ε.Τ.Ε.Π. με θητεία από 01/09/2024 έως 31/08/2025:

1. Παπακίτσος Χρήστος (ορισμένος εκπρόσωπος).

ΣΤ. Εκπρόσωποι των Φοιτητών

Δεν αναδείχθηκαν.

Γραμματέας της Συνέλευσης ορίζεται η κ. Δελίδου Αποστολία, υπάλληλος του κλάδου Π.Ε.
Διοικητικού – Οικονομικού, Προϊσταμένη της Γραμματείας του Τμήματος Επιστημών
Διατροφής και Διαιτολογίας, με αναπληρωτή τον κ. Τουτζιάρη Μιχαήλ Διοικητικό Υπάλληλο
της Γραμματείας Τμήματος.

Η παρούσα Πράξη θα αναρτηθεί στο Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ και στην ιστοσελίδα του Τμήματος.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ

*

ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ

*Η υπογραφή έχει τεθεί στο πρωτότυπο που τηρείται στο αρχείο του Τμήματος

ΑΔΑ: ΨΟ4Ζ46ΨΖ3Π-ΒΞ7


	8.Παπαδόπουλος Ιορδάνης, Αναπληρωτής Καθηγητής, Μέλο
	9.Κατσίκη Νίκη, Επίκουρη Καθηγήτρια, Μέλος
	10.Καραστογιαννίδου Καλλιόπη, Επίκουρη Καθηγήτρια, Μέ
	11.Πάγκαλος Ιωάννης, Επίκουρος Καθηγητής, Μέλος
	12.Τερζίδης Μιχαήλ, Επίκουρος Καθηγητής, Μέλος
	13.Γιαννακουδάκη Άννα, Λέκτορας, Μέλος

		2024-09-09T17:16:57+0300
	Athens




